
愛媛県立新居浜西高等学校

募 金 趣 意 書
創立100周年記念事業

愛媛県立新居浜西高等学校
創立100周年記念事業期成会

新校舎正面玄関

〒792－0024　愛媛県新居浜市宮西町4番46号
電話・FAX 0897－32－4331

100周年シンボルマーク意匠について

　100周年シンボルマークは、現新居浜西高校芸術科　秦　一博教諭が作成し、
平成27年樟樹会総会で承認された。このマークは、下記の2つのモチーフで構成
されている。

①「新居浜西高」のniihama　westとhigh　schoolの頭文字であるｈの字形。
②「100周年」を表す、数字の100とアルファベットのthの字形。

　配色は四国の青い空と海をイメージしてsky　blueとschool　colorの緑で、樟若
葉をイメージしたlight　greenでできている。
　マーク全体としては、丸い円弧の枠中に全ての字形が納まるのではなく、
westというロゴの最初の字形である数字の1の一部が、新居浜西高の100年の歴
史をイメージした丸い円弧から抜け出すような位置に描かれていることで、100
周年を過ぎた後に新たな歴史を築くべく、新たな一歩を踏み出そうとする意志
を表している。

URL  http://kusunoki2014.sakura.ne.jp
E-mail  kusunoki@topaz.ocn.ne.jp



愛媛県立新居浜西高等学校
創立100周年記念事業に関する募金趣意書

　皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
　愛媛県立新居浜西高等学校は、大正6年に新居浜町立実科女学校
として開校し、以来、県立移管・学制改革による高校再編成を経
て現在に至り、平成29年に創立100周年を迎えることになりまし
た。この間、輝かしい歴史と伝統を有し自由と活力にあふれた母
校に学び、巣立っていった卒業生は33,000人を超え、国内はもと
より広く海外に雄飛し、各界で有為な人材として活躍されており
ます。
　本校は愛媛県並びに教育委員会の御高配と地域の御理解、同窓
会・PTA・関係各位の御支援により、大駐輪場の新設（2014）、本
館新校舎の完成（2016）をはじめ、クラブハウスの建て替え予定
（2017）など、年々教育環境の整備・充実が図られております。
　そして、この度、母校創立100周年という記念すべき節目を迎
えるにあたり、「愛媛県立新居浜西高等学校創立100周年記念事
業期成会」を結成いたしました。期成会として、後輩育成の一端
に是非寄与したいと願い、教育環境をさらに整備・発展させるた
め右記の記念事業を計画いたしました。
　つきましては、皆様方には出費多端な折、誠に恐縮に存じます
が、募金要綱を御覧くださいまして、御協力を賜りますようお願
い申し上げます。何とぞ本会の趣旨を御理解いただき、本事業の
完遂に向けて格別の御支援を賜りますよう伏してお願い申し上げ
ます。
　なお、皆様方の御寄附により整備・購入いたします施設・備品
等は、最終的には寄附採納により愛媛県へ帰属することになりま
すことを御承認ください。

　　平成28年11月吉日
　　　

愛媛県立新居浜西高等学校
創立100周年記念事業期成会
　会　長　　畑　田　　　敏（樟樹会会長）
　副会長　　井　上　六　郎（東日本樟樹会会長）
　副会長　　村　上　健　治（近畿くすのき会会長）
　副会長　　加　藤　弘　正（松山樟樹会会長）
　副会長　　藤　縄　洲　二（樟樹会副会長）
　副会長　　今　井　基　博（樟樹会副会長）

（1）記念碑の設置及び中庭等の整備  
（2）記念会館の改修    
（3）校旗の購入  
（4）グランドピアノの購入
（5）第２グラウンドの整備  
（6）募金事務費

趣意書 記念事業計画 募金要綱

（1）募金目標額 3,000万円

（2）一　　　口 3,000円
出来れば、2口以上のご協力をよろしくお願い
いたします。
※10,000円以上のご入金をいただいた場合には、
　100周年記念誌を贈呈致します。

（3）募 金 期 間 自　平成28年11月１日から
 至　平成29年10月31日まで

（4）新居浜西高等学校創立100周年記念事業募金
への寄附金は、税制上の優遇措置が受けられ
ます。

旧女学校校舎

旧校舎正面玄関 新居浜太鼓祭

運動会応援合戦


